
COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Oggetto: Impegno di spesa distribuzione d risorse urgenti di solidarietà alimentare a
seguito dell'emergenza sanitaria

Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

N. 156 DEL 04-12-2020
Registro Generale n. 444

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.156 del 04-12-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

PREMESSO che:

con provvedimento della Giunta Comunale n. 146 del 26/11/2020 è stata approvata, la

variazione di bilancio in via d’urgenza in esercizio provvisorio a seguito dell’ordinanza
della protezione civile 658/2020;

con provvedimento della Giunta Comunale n. 150 del 3/12/2020 ad oggetto:

“Distribuzione di risorse urgenti di solidarietà alimentare a seguito dell’emergenza
sanitaria. Provvedimenti” sono stati impartiti gli indirizzi per far fronte a quanto in oggetto
ed in particolare:

è autorizzato il responsabile dei servizi sociali comunali ad impegnare per quanto previsto
dall’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29/03/2020



I cittadini in possesso dei requisiti previsti dall’avviso, approvato con deliberazione di Giunta
Comunale 150/2020, potranno spendere questi buoni per l’acquisto di beni di prima necessità,
presso gli esercizi commerciali che hanno aderito alla richiesta dei servizi sociali comunali;

RITENUTO opportuno imputare al capitolo 14812 codice di bilancio 12.04-1.04.02.05.999
la somma di € 31.294,69 accertata al capitolo 20095;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di accertare l’entrata di €  31.294,69 nel rispetto delle norme e dei principi contabili di1.
cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, al capitolo
20095 del bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2020;

di impegnare la spesa di € 31.294,90 al capitolo 14812 codice di bilancio2.
12.04-1.04.02.05.999 imp. 496 del bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2020 in
favore dei beneficiari della solidarietà alimentare (art. 2 D.L. 154/2020);

di dare atto che per l’acquisto dei beni in oggetto, per le ragioni esposte in premessa, non3.
sono necessari né il codice CIG né la fattura elettronica, in quanto gli adempimenti fiscali
saranno assolti dagli esercenti attività commerciali mediante l’emissione dello scontrino
fiscale.

l’intera somma di cui si è accertata l’entrata e di provvedere alla sua spesa mediante le
seguenti istruzioni:

L’ufficio servizi sociali a seguito di apposita istanza e celere istruttoria rilascerà ad ogni
famiglia che ne ha titolo un buono spesa fino a quando le somme trasferite saranno
disponibili secondo questa tabella:

€ 300,00

Nucleo composto da 2 persone € 175,00

Nucleo composto da 5 persone € 350,00

Nucleo composto da 1 persona € 100,00

Nucleo composto da 6 persone e oltre € 400,00

Nucleo composto da 3 persone € 250,00

CO MPOSIZIONE NUCLEO FAMILIARE VALORE DEL BUONO

Nucleo composto da 4 persone



COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to Mirko Nori

F.to Mirko Nori

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.156 del 04-12-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  04-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     29-12-2020             al       13-01-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  29-12-2020

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   29-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

